GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE ENSINO - REGIÃO DE SUZANO

7° COMUNICADO DE ATRIBUIÇÃO DE AULA E CONTRATAÇÃO DE DOCENTE PARA O ENSINO TÉCNICO

A atribuição seguirá a classificação dos candidatos à contratação, inscritos no PROCESSO SELETIVO DA

FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS 2024 (EIXO de Administração, Vendas e Logística) e/ou CADASTRO

EMERGENCIAL publicado no dia 14/08/2024.

A Comissão de Atribuição de Classes e Aulas, com fundamento no comunicado da Equipe de Educação

Profissional / SEDUC, torna público a atribuição de aulas e contratação de docentes interessados em atuar

nas unidades escolares que oferecem Itinerários Formativos Técnico Profissional.

Poderão candidatar-se à vaga os docentes que estão devidamente inscritos para o Processo de Atribuição

de Classes e Aulas para o ano de 2024, por meio do Processo Seletivo da Fundação Getúlio Vargas nos

eixos 1, 2, 3, 4, 5 e 6 que indicaram a Diretoria de Ensino de Suzano e/ou Cadastro Emergencial publicado

no dia 14/08/2024.

Os interessados deverão comparecer à EE Prof. Paulo Kobayashi, situada à rua Maurício Mariano, 171 –
Vila Maluf - SUZANO, CEP 08685-140, não sendo permitida a participação por procuração.

ATENÇÃO ESSE COMUNICADO PODE SER CANCELADO QUANDO: o saldo de aula disponível para
manifestação de interesse na Secretaria Escolar Digital diariamente das 16h às 23h59 for esgotado. As aulas
não atribuídas na Secretaria Escolar Digital, será ofertada presencialmente no dia e local a seguir:

SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO 03/10/2024

LOCAL EE Prof. Paulo Kobayashi, situada à rua Maurício

Mariano, 171 – Vila Maluf - SUZANO, CEP 08685-140

HORÁRIO 14h00

DOCUMENTOS
NECESSÁRIOS

Documento de identidade (RG) ou documento oficial com foto
Diploma e Histórico Escolar

APRESENTAÇÃO NA
ESCOLA

Até 04/10/2024

ENTREGA DE
DOCUMENTAÇÃO

Até 04/10/2024

ESCOLA AULAS LIVRES - HORÁRIO DE TRABALHO

EE CONJUNTO
HABITACIONAL PARQUE
DOURADO II

TÉCNICO EM
ADMINISTRAÇÃO

 (4 aulas - COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL – ADM - 2° série A)
segunda-feira terça-feira quarta-

feira
quinta-feira sexta-feira

 17h30 - 18h15  17h30 - 18h15

 18h15 - 19h00  18h15 - 19h00

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/05/comun-esesuz-seduc-sp-resultado-final-de-aprovados-2024-suzano.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/05/comun-esesuz-seduc-sp-resultado-final-de-aprovados-2024-suzano.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/08/comun-esesuz-resultado-classificatrio-do-processo-de-cadastro-emergencial-para-professores-da-educao-profissional-suzano.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/08/comun-esesuz-resultado-classificatrio-do-processo-de-cadastro-emergencial-para-professores-da-educao-profissional-suzano.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/05/comun-esesuz-seduc-sp-resultado-final-de-aprovados-2024-suzano.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/08/comun-esesuz-resultado-classificatrio-do-processo-de-cadastro-emergencial-para-professores-da-educao-profissional-suzano.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/08/comun-esesuz-resultado-classificatrio-do-processo-de-cadastro-emergencial-para-professores-da-educao-profissional-suzano.pdf

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE ENSINO - REGIÃO DE SUZANO

ESCOLA AULAS LIVRES - HORÁRIO DE TRABALHO

EE IIJIMA

TÉCNICO EM VENDAS

 (3 aulas – MARKETING - Vendas - 2° série C)
segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira

   09h30 às 10h15

   10h15 às 11h00

   11h00 às 11h45

ESCOLA AULAS LIVRES - HORÁRIO DE TRABALHO

EE PROF. MARIO
MANOEL DANTAS DE
AQUINO

TÉCNICO EM VENDAS

 (3 aulas - MARKETING –Vendas - 2° série B)
segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira

   14h15 às 15h00

   15h00 às 15h45

   16h00 às 16h45

(3 aulas – Carreira e Competências para o Mercado de Trabalho – Vendas - 2°
série B)

segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira

  19h00 às 19h45
  19h45 às 20h30
  20h30 às 21h15

ESCOLA AULAS LIVRES - HORÁRIO DE TRABALHO

EE DR ANIS FADUL

TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

TÉCNICO EM

LOGÍSTICA

 (16 aulas / 20horas) - Projeto de Apoio ao Estudante do Ensino Técnico – 2° A
Administração - 2° B Logística

segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira

14h - 21h15 14h - 21h15 14h - 21h15 14h - 21h15 14h - 21h15

Suzano, 03/10/02024

Mara Silvia Bioto

Dirigente Regional de Ensino
Diretoria de Ensino – Região de Suzano

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE ENSINO - REGIÃO DE SUZANO